Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
22 августа 2019 года                                                                      ст. Александрийская

Присутствовали члены рабочей группы:

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Вонюхина Л.И.– специалист Лысогорского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

22 августа 2019 г.
Повестка дня: «Работа по взысканию недоимки»
Муниципальное образование станица Лысогорская
На заседание рабочей группы были приглашены 112 налогоплательщиков, имеющих задолженность по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 14 человек.
1. Абрамян Е.А.– имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 7 209,80 руб. Задолженность за 2015-2016гг. Суммой задолженности согласна. Отдали квитанции на оплату задолженности.
2. Абрамян Н.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 6 880,60 руб., машина была продана по доверенности рекомендовали обратиться в МРЭО ГИБДД г. Георгиевска Отдали квитанцию по имеющейся задолженности.
3. Анцупов И.А. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2 714,00 руб. за 2016-2017 гг., транспортному налогу в сумме 5 925,00 руб. за  2017 г. Отдали квитанцию на оплату задолженности.
4. Атасян М.С. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 19 491,00 руб., Суммой долга не согласна ,отдали квитанции на оплату задолженности и рекомендовали обратиться в ИФНС за разъяснениями .
5. Бабаян В.В. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 20 177,84руб.за 2015-2017гг. Отдали квитанции на оплату задолженности.

6. Бабаян Ю.Э. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3 815,69 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности.
7. Белоусов М.В. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1 692,97 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности.
8. Декабристов Н.А. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 12 439,23 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности.
9. Декабристов Д.Н. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 4 960,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до конца месяца.
10. Декабристов И.А. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2 518,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до конца месяца.
11. Ермашов Ю.Н. – оплатил задолженность по транспортному налогу в сумме 1 282,00 руб. до начала заседания рабочей группы.
12. Забродская Л.Н. – имеет задолженность по земельному налогам с физических лиц в сумме 2 518,00 руб. рекомендовали обратиться в ИФНС для сверки .

13. Забродский С.Н. - имеет задолженность по имущественным налогам с физических лиц в сумме 16 439,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности.
14. Золотарев В.В. – оплатил задолженность по земельному налогу в сумме 2 039,00 руб. до начала заседания рабочей группы.

15. Масленников А.В. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1 803,5 руб., суммой долга не согласен ,отдали квитанции на оплату задолженности и рекомендовали обратиться в ИФНС за разъяснениями в отдел начислений.

16. Пержинская В.Л. – оплатила задолженность по транспортному налогу в сумме 1 519,00 руб. до начала заседания рабочей группы.

17. Якоби Е.А. – оплатил задолженность по транспортному налогу в сумме 3 672,00 руб. до начала заседания рабочей группы.

18. Якоби О.Н. – – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3 325,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до конца месяца.
Представителем налоговой службы были даны разъяснения по срокам уплаты имущественных налогов, а так же о последствиях за несвоевременную уплату начисленных налогов. С каждым недоимщиком были согласованы суммы и сроки погашения задолженности.
Главе Александрийского территориального отдела по работе с населением были переданы квитанции на оплату налогов для того, чтобы их вручили неплательщикам.

Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа